

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาก่อสร้าง									
งาน ซาคาว									
ชื่อโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำคนพิการ									
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลปากแพก อำเภอคอนสัก จังหวัดสุราษฎร์ธานี									
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพก									
แบบเลขที่									
คำนวณราคาโดย นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย หัวหน้าส่วนโยธา									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย		ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานฐานราก.เสาเข็มไม้								
1	ขุดดินฐานรากและถมกลับ	2	ลบ.ม.	-	-	148	296.00	296.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.20	ลบ.ม.	712	142.45	99	19.80	162.25	
3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.30	ลบ.ม.	1,808	542.32	306	91.80	634.12	
4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.60	ลบ.ม.	1,911	1,146.51	306	183.60	1,330.11	
5	เหล็ก Ø DB 12 มม.	7	เส้น	155	1,085.00	25	175.00	1,260.00	
6	เหล็ก Ø RB 6 มม.	1	เส้น	41	41.00	8	7.55	48.55	
7	ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	26	25.94	-	-	25.94	
	งานคานคอดิน								
1	คอนกรีต 1:2:4	1	ลบ.ม.	1,911	1,911.00	306	306.00	2,217.00	
2	เหล็ก Ø DB 12 มม.	4	เส้น	155	620.00	25	100.00	720.00	
3	เหล็ก Ø RB 6 มม.	3	เส้น	41	123.00	8	22.65	145.65	
4	ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	26	52.00	-	-	52.00	
5	ไม้แบบ คัด 100%	6	ตร.ม.	250	1,500.00	133	798.00	2,298.00	
6	ไม้แควยัดแบบ	3	ลบ.ฟ.	312	935.04	-	-	935.04	
7	ตะปู	2	กก.	38	76.00	-	-	76.00	
	งานเสา								
1	คอนกรีต 1:2:4	0.50	ลบ.ม.	1,911	955.50	306	153.00	1,108.50	
2	เหล็ก Ø RB 9 มม.	5	เส้น	78	388.45	14	70.00	458.45	
3	เหล็ก Ø RB 6 มม.	5	เส้น	41	205.00	8	37.75	242.75	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย		ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	26	26.00	-	-	26.00	
5	ไม้แบบ คัด 100%	1	ตร.ม.	250	250.00	133	133.00	383.00	
6	ไม้โครงยึดแบบ	1	ลบ.ฟ.	312	312.00	-		312.00	
7	ตะปู	3	กก.	38	114.00	-	-	114.00	
งานพื้น									
1	คอนกรีต 1:2:4	1	ลบ.ม.	1,911	1,911.00	306	306.00	2,217.00	
2	เหล็กตะแกรง WIRE MASH	6	ตร.ม.	26	156.00	5	30.00	186.00	
3	ทรายย่อยรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	712	356.00	99	49.50	405.50	
6	ไม้โครงยึดแบบ	1	ลบ.ฟ.	607	607.00	-	-	607.00	
7	ตะปู	3	กก.	38	114.00	-	-	114.00	
งานผนัง									
1	ฉาบก่ออิฐบล็อด	20	ตร.ม.	150	3,000.00	80	1,600.00	4,600.00	
2	ฉาบฉาบเรียบ 2 ด้าน	40	ตร.ม.	40	1,600.00	82	3,280.00	3,280.00	
3	เหล็ก Ø RB 6 มม.	2	เส้น	41	82.00	8	15.10	97.10	
งานประตูหน้าต่าง									
1	ป 1 ขนาด 1.20 x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	8,500	8,500.00	800	800.00	9,300.00	
งานชั้นหลังคา									
1	ท่อนเหล็กกล่อง 2" x 2" หน้า 2 มม.	5	ท่อน	439	2,196.30	200	1,000.00	3,196.30	
2	ท่อนเหล็กกล่อง 1.5" x 1.5" หน้า 2 มม.	5	ท่อน	313	1,565.45	200	1,000.00	2,565.45	
3	แผ่นเมทัลชีท	13	ตร.ม.	250	3,250.00	150	1,950.00	5,200.00	
4	เชิงชายสกริปทูดท์ 6"	5	แผ่น	130	650.00	20	100.00	750.00	
5	เชิงชายสกริปทูดท์ 8"	5	แผ่น	150	750.00	20	100.00	850.00	
6	ระแนงสกริปทูดท์ 7.5 cm	10	แผ่น	40	400.00	10	100.00	500.00	
งานฝ้าเพดาน									
1	ฝ้าเพดานสกริปทูด	13	ตร.ม.	350	4,550.00	69	697.00	5,447.00	
2	บัวไม้รอบฝ้าเพดาน	15	เมตร	40	600.00	30	450.00	1,050.00	

ปจ.4 หน้า 3/4									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย		ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานห้องน้ำและสุขภัณฑ์								
1	โถส้วมชักโครก	1	ชุด	4,500	4,500.00	300	300.00	4,800.00	
2	อ่างล้างหน้า + ก๊อกน้ำ สีขาว	1	ชุด	2,500	2,500.00	300	300.00	2,800.00	
3	กระจกเงา	1	ชุด	300	300.00	70	70.00	370.00	
4	ฝักบัวสายช้อน	1	ชุด	250	250.00	70	70.00	320.00	
5	โถปัสสาวะ	1	ชุด	2,500	2,500.00	300	300.00	2,800.00	
6	ก๊อกน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2"	2	ชุด	59	118.00	27	54.00	172.00	
7	ราวสแตนเลส 1.25" ตัวแอล ยาว 1.50 ม.	2	ชุด	2,500	5,000.00	250	500.00	5,500.00	
8	ราวสแตนเลส 1.25" ตรง ยาว 0.80 ม.	2	ชุด	1,500	3,000.00	250	500.00	3,500.00	
9	ราวสแตนเลส 1.25" ตรง ยาว 0.30 ม.	2	ชุด	1,000	2,000.00	250	500.00	2,500.00	
	งานประปาและท่อสุขาภิบาล								
1	เหมาจ่ายติดตั้งระบบประปาและท่อน้ำทิ้ง	1	งาน	-		เหมาจ่าย	-	6,000.00	
	งานวัสดุพื้นผิว								
1	วัสดุรองพื้น	14	ตร.ม.	71	994.00	30	420.00	1,414.00	
2	พื้นปูกระเบื้อง ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	13	ตร.ม.	300	3,900.00	120	1,560.00	5,460.00	
	งานวัสดุผนัง								
1	วัสดุรองพื้นผนัง	10	ตร.ม.	71	710.00	30	300.00	1,010.00	
2	ผนังห้องน้ำ กระเบื้องเซรามิก 8" x 10"	10	ตร.ม.	340	3,400.00	120	1,200.00	4,600.00	
3	ฉนวนกั้นกระเบื้อง	8	ท่อน	55	440.00	-	-	440.00	
	งานไฟฟ้า								
1	ชุดควบคุม ติดตั้งตามมาตรฐานการไฟฟ้า	1	ชุด	500	500.00	150	150.00	650.00	
2	ชุดโคมไฟหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 18 W	1	ชุด	250	250.00	150	150.00	400.00	
3	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 1.5	0.20	ม้วน	950	190.00	1,000	200.00	390.00	
4	ชุดสวิทช์เปิด-ปิด	1	ชุด	80	80.00	150	150.00	230.00	

ป.ร.4 หน้า 4/4

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย		ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานสี								
1	เหมากำย	1	หลัง	-		เหมากำย	-	9,000.00	
	งานปรับภูมิทัศน์								
1	ตกแต่งจัดสวนทางเข้า - ออก และรอบอาคาร	1	หลัง	-		เหมากำย	-	9,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง								114,566.71	
FACTOR F								1.2726	
รวมค่าก่อสร้าง									
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								145,797.60	
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								3,000.00	
ปรับลดคงเหลือของสุทธิ								148,797.60	
(หักเงินคืนเงินแปดพันบาทถ้วน)								148,000.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย
หัวหน้าส่วนโยธา.

ลงชื่อ.....ตรวจ
นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย
หัวหน้าส่วนโยธา.

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก	ฝ่ายประมาณราคา	ส่วนโยธา
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก	
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	หน้า
ประมาณราคาเมื่อวันที่	เดือน มกราคม พ.ศ. 2559		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างห้องน้ำคนพิการ ม. 1	114,566.71	1.2726	145,797.60	
2	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			148,797.60	
	คิดเป็นเงินประมาณ			148,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.	ระยะเวลาดำเนินการ	60	วัน
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....

Ar

ผู้ประมาณราคา

(นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)

(ลงชื่อ).....

Ar

ตรวจ

(นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสุทัศน์ะ จินวงศ์)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายปราโมทย์ เพชรรัตน์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงาน/งาน อาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ
สถานที่ก่อสร้าง ตลาดบ้านใน ม.1 ต.ปากแพรก อ.ดอนสัก จ.สุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน หน้า
คำนวณราคา เมื่อวันที่ เดือน มกราคม พ.ศ.2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน อาคาร	148,000.00	
	รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างห้องน้ำผู้พิการ หมู่ที่ 1 โดยดำเนินการ		
	ก่อสร้างห้องน้ำคนพิการคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด กว้าง 2.20 ม.		
	ยาว 2.20 ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบที่กำหนด		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	148,000.00	
	ราคากลาง	148,000.00	
	ตัวอักษร (-เงินหนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)		

ราคาน้ำมันดีเซล อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี เฉลี่ย 19.00-19.99 บาท
คณะกรรมการตามคำสั่ง อบต.ปากแพรก ที่ 10/2559 ลงวันที่ 13 มกราคม 2559 ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าว

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายสุทธิลักษณ์ ชนะภักดี)
ตำแหน่ง นายช่างโยธา 6 ว.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุทัศน์ะ จินวงศ์)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากแพรก
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายเสกสรรค์ สุทธิช่วย)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุทธิลักษณ์ ชนะภักดี)
ตำแหน่ง นายช่างโยธา